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Du 01/06/2019 au 30/06/2019  
BANYULS-SUR-MER A 15:00 A 10:00 A 15:00
VISITE GUIDÉE GRATUITE D'UNE OLIVERAIE
Visite guidée d'une oliveraie tous les jeudis.
Tarifs : Entrée gratuite
BAR A HUILE DES OLIVERAIES DE LA BAILLAURY
Mas reig 
Contact : +33 6 07 34 27 80

Jusqu’au 24/06/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:00
APERITIF DE BIENVENUE
Tous les lundis du 15 avril au 24 juin à 18h. 
Apéritif de bienvenue animé par les producteurs. 
Tarifs : Entrée gratuite
Contact : +33 4 68 88 31 58

Jusqu’au 05/09/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:30
APERITIFS LES EMBUSCADES
Tous les jeudis, de 18h30 à 21h, les AOP Banyuls
et Collioure se mêlent aux spécialités catalanes le
temps de l’apéritif.
Tarifs : NC
Domaine Tambour
Contact : +33 4 68 88 12 48

 Jusqu’au 22/10/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:00
VISITE GUIDEE ARGELES-VILLAGE
Les mardis et jeudis. Argelès-village « L’ancienne 
cité royale ». Argelès vous surprendra par le 
charme historique de sa vieille ville avec ses rues 
étroites… 
Tarifs : Entrée 4 Euros
Casa de l'Albera 4 Place des Castellans
Contact : +33 4 68 81 42 74

Jusqu’au 23/10/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:00 
VISITE GUIDEE ARGELES-PLAGE
Argelès-Plage « Raconte-moi la plage »
Fort de son expérience, votre guide vous fera 
partager au travers du bois des pins et du 
patrimoine architectural, la naissance du 
tourisme moderne. Il évoquera l’exil des 
républicains espagnols (La Retirada...
Tarifs : Entrée 4 Euros
OFFICE DE TOURISME PLACE DE L'EUROPE
Contact : +33 4 68 81 42 74

Du 29/05/2019 au 02/06/2019 
ARGELES-SUR-MER  
CHAMPIONNATS DE FRANCE DE TAROT
Championnats de France de Tarot
Tarifs : NC
Contact : +33 6 16 47 18 45

Jusquau’ 14/10/2019 
BANYULS-SUR-MER  
RANDONNÉES BOTANIQUES
Tous les lundis randonnées botaniques de 8h30 à 
11h30 au départ de Banyuls-Sur-Mer.
Tarifs : Entrée 15 Euros
OFFICE DE TOURISME Avenue de la République 
Contact : +33 4 68 88 31 58

Du 01/06/2019 au 26/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 09:00
VISITE GUIDÉE EN VÉLO ÉLECTRIQUE
Visite guidée en vélo électrique avec 
Sudactionsport : encadré par un animateur 
sportif diplômé d’Etat.
Idéal pour s’initier au vélo électrique, découvrir 
l’histoire des vignerons, des tours… et admirer le 
paysage Méditerranéen vu des hauteurs…

Tarifs : Entrée gratuite
VISITE GUIDÉE 
Avenue de la république 
Contact : +33 0 46 88 83 15

Du 29/05/2019 au 02/06/2019 
ARGELES-SUR-MER  
34E RENCONTRES CINÉMAGINAIRE
34e Rencontres Cinémaginaire
En 2019, l'axe thématique est donné par le titre 
du film de Juan Gamero Vivre l’utopie
Tarifs : NC 
CINEMA JEAN JAURES - Rue Jean Jaurès
Contact : +33 4 68 08 22 16
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Du 30/05/2019 au 01/06/2019 
BANYULS-SUR-MER  
FESTIVAL DE FLAMENCO
Festival Ascension Flamenca : spectacles, 
animations dans plusieurs lieux du village. 
Banyuls vibrera, pendant 3 jours, au rythme 
flamenco.
Tarifs : NC
EN CENTRE VILLE
Contact : +33 6 84 39 61 68

Du 30/05/2019 au 02/06/2019 
PORT-VENDRES  
FESTIVAL INTERNATIONAL DE LA PLONGÉE 
AUTONOME 
Conférences en soirée au cinéma le Vauban et 
soirée de rencontre et d'échange
Tarifs : NC
CINÉ THÉÂTRE LE VAUBAN
Place Castellane

Le 01/06/2019 et 02/06/2019 
MONTESQUIEU DES ALBÈRES  A 07:00
CHAMPIONNAT DE FRANCE CYCLISME 
ROUTE
Championnats de France cyclisme route et contre
la montre.
Tarifs : NC
Trompettes Hautes, Avenue de la mer
Contact : +33 6 95 39 35 57

Le 01/06/2019 et 02/06/2019 
COLLIOURE  A 09:00
FÊTE DE L'ANCHOIS
Tarifs : Entrée gratuite
Port
Contact : +33 4 68 82 05 66 

Le 01/06/2019
PORT-VENDRES A 18:00
CONCERT DU GROUPE COMBOSWING DANS 
LE CADRE DE L'EXPOSITION BIENNALE DE 
CÉRAMIQUE 
Le groupe ComboSwing présentera un concert sur
des tonalités jazzy... dans un cadre idyllique au 
Jardin du Dôme en l'honneur de l'exposition 
Biennale de Céramique
Tarifs : Entrée gratuite
Jardin du Dôme  - Avenue J.J Vila
Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 01/06/2019
PORT VENDRES  A 15:00
UN SAMEDI 1 VILLAGE
Visite : Le hameau et la chapelle de COSPRONS
Tarifs : Entrée gratuite
Infos et inscription : +33 4 68 22 05 07

01/06/2019 suite
MONTESQUIEU DES ALBÈRES  A 16:00
CONCERT
Organisé par l'association "Graine de Musique" .
Tarifs : NC
salle Thubert, Grand rue
Contact : +33  O687998676

SAINT-ANDRE A 14:30
CINEMA - 1 APRÈS-MIDI, 2 FILMS...
Deux séances, à 14h30 "VENISE N' EST PAS EN 
ITALIE" puis à 16h30 "COEURS ENNEMIS". 
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE DES FÊTES - Route nationale
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 02/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 17:00
FOLKLORE CATALAN AVEC LA COMPAGNIE 
MARIBEL
Folklore Catalan avec la Compagnie Maribel 
17h - Place du Nouveau Monde - Port Argelès
Tarifs : Entrée gratuite
Office de Tourisme - Place du Nouveau Monde
Contact : +33 4 68 81 15 85

LAROQUE-DES-ALBERES A 17:30
CONCERT FLÛTE ET PIANO
Laroque Arts et Culture vous propose un récital 
de flûte et piano en la Chapelle de Tanya.
Tarifs : Entrée gratuite
CHAPELLE DE TANYA
Contact : +33 4 68 95 49 97

PALAU-DEL-VIDRE A 10:00
COMMANDO X-TREM 
Course d'obstacles, venez déguisés pour le fun et
relève le défi ! 
Age minimum : 10 ans 
Tarifs : NC
PLAN D'EAU SANT MARTI
Contact : +33 6 09 34 01 77

ORTAFFA - TOUTE LA JOURNEE
VIDE GRENIERS
Organisé par le Lions Club de St Cyprien.
Tarifs : Entrée gratuite
VILLAGE
Contact : +33 4 68 22 17 08 
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Le 03/06/2019 
SOREDE A 09:00
REOUVERTURE ESAT LES MICOCOULIERS 
Venez à la rencontre d'un savoir-faire unique ! 
Réouverture de L'ESAT LES MICOULIERS après 
travaux à partir de lundi 3 juin jusqu'au 15 nov 
2019 (fermé en août). 
Visites commentées et gratuites sur la confection 
artisanale des fouets, cravaches…
Tarifs : Entrée gratuite
ESAT LES MICOCOULIERS - rue du stade 
Contact : +33 4 68 89 04 50

SOREDE A 14:15
ATELIER D'ECRITURE
Un atelier d'écriture animé par Pascale Garreau. 
Ouvert aux adhérents. Sur inscriptions
Tarifs : NC
MEDIATHEQUE - rue des fabriques
Contact : +33 4 68 89 29 57

Le 04/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 12:00
PAUSE DETENTE
Une pause dans l'agitation du quotidien : auto 
massages, yoga et auberge espagnole.
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque  Espace Liberté - Rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 81 42 73

SAINT-ANDRE A 10:00
BEBES LECTEURS EN MUSIQUE
Bernadette Planes propose des lectures d'albums 
accompagnée par des petits instruments 
représentant les personnages de l'histoire et 
ponctuée de chansons en lien avec le récit.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE - Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54

SAINT-ANDRE A 18:00
LES MARDIS DE LA CULTURE : CONFÉRENCE
« Simone de Beauvoir, la féminité, une 
construction culturelle » par elsa Sulaiman.
Tarifs : Entrée gratuite
PREAU DE LA MAIRIE, ALLEE DE LA LIBERTE
Contact : +33 4 68 95 23 23

Le 05/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 15:00
CINE DES ENFANTS DE JUIN
“ Les espiègles “ de Janis Cimermanis (France, 
2016 - 45 mn) (à partir de 3 ans) au cinéma 
Jaurès à 15h.

Tarifs : Entrée 3 Euros
Cinéma Jaurès - Rue Jean Jaurès

MONTESQUIEU DE ALBÈRES  A 14:00
APRÈS MIDI RÉCRÉATIFS
Jeux de société.
Tarifs : NC
salle Thubert, Grand rue
Contact : +33  o667774449

VILLELONGUE DELS MONTS  A 19h30
CONFÉRENCE EMOTIONS-SANTÉ
Conférence par Béatrice Bourau-Glisia, 
Thérapeuthe et Pascale Dassonnelle, kiné, 
ostéopathe et thérapeute. Emotions et santé : 
quelle influence des émotions sur notre santé ? 
débat et du pot de l'amitié offert par la 
municipalité.
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque, 

ARGELES-SUR-MER A 18:30
CAFÉ NATURE
Un lieu de rencontre consacré à la nature et sa 
protection pour échanger, partager, agir et 
apprendre.

Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque Jean Ferrat - Espace Liberté
Rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 81 42 73

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 15:00
DON DU SANG
Le mois de mai et ses multiples jours fériés ont 
été synonymes d’une baisse de fréquentation des
collectes de sang. 
L’Etablissement français du sang et l’association 
des donneurs de sang bénévoles de St Genis des 
Fontaines vous invitent à donner…
Tarifs : NC
SALLE POLYVALENTE - Rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33
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Du 06/06/2019 au 16/06/2019
ARGELES-SUR-MER          
FOLKLORE CATALAN
La culture catalane mise à l’honneur. Au 
programme des groupes, des sardanes et 
«ballets», ainsi que des chants traditionnels 
catalans. 
Venez découvrir le patrimoine culturel catalan !
Tarifs : Entrée gratuite

Le 06/06/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 20:00
CAFÉ LITTÉRAIRE 
Les Amis de la Médiathèque de Laroque des 
Albères vous invitent à une discussion autour du 
livre "Le sel de la vie, au gré des jours" de 
Françoise HERITIER.
Tarifs : NC
Médiathèque

PORT-VENDRES A 18:00
PROJECTION DANS LE CADRE DE LA 
BIENNALE DE LA CÉRAMIQUE "YONEN 
L'UNIVERS DANS UN BOL"
Projection du film sur le parcours exceptionnel de 
Jeau Girel "Yohen l'univers dans un bol' de 
Yannick Coutheron
Tarifs : NC
Ciné Théâtre le Vauban
Place Castellane

SAINT-ANDRE A 14:00
RENCONTRE LITTÉRAIRE
ELECTION DU PRIX DE SAINT ANDRÉ - derniers 
candidats : 
-5ème candidat: Une longue impatience de Gaëlle
Josse 
-6ème candidat: Les oubliés du dimanche de 
Valérie Perrin.
Tarifs : NC
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 89 39 54

Le 07/06/2019 
PORT-VENDRES A 17:30
ANNIVERSAIRE DE CHARLES RENNIE 
MACKINTOSH
L’Association « Charles Rennie Mackintosh » en 
Roussillon fêtera le 151 ème anniversaire de la 
naissance de ce célèbre architecte,
designer et peintre écossais. Des extraits de la 
correspondance qu’il adressait à son épouse 
Margaret lorsqu’il était...
Tarifs : Entrée 5 Euros
Jardin du Dôme 
Avenue Jean Jacques Vila 

Du 08/06/2019 au 09/06/2019 
ELNE - Toute la journée
CHALLENGE BORDES
Challenge BORDES. Grande fête du rugby 
éducatif a TOUTE LA JOURNÉE 
Concert le samedi soir avec Al Chemist
Tarifs : Entrée gratuite
STADE DE RUGBY MAURICE ERRE
AVENUE PAUL REIG

Du 08/06/2019 au 9/06/2019 
PAULILLES - PORT VENDRES 
RENDEZ-VOUS AU JARDIN à PAULILLES
Sur le thème : les animaux au jardin, exposition 
en extérieur « Quand vient minuit... ».
Tarifs : gratuit
Site classé de l’Anse de Paulilles
Contact : +33 4 68 95 23 40

Du 08/06/2019 au 10/06/2019 
ORTAFFA  A 12 h 
LE PRINTEMPS D'ORTAFFA
Représentation théatrale par des troupes 
amateurs.
Tarifs : Entrée 5 euros
Espace Jean Latrobe, 19 rue du château
Contact : +33 468554089 +33 626782172

Du 08/06/2019 au 31/08/2019 
SOREDE A 21:15
PETANQUE AMICAUX NOCTURNES 2019
Chaque Mercredi et Samedi du 08 juin au 31 
août: DOUBLETTES FORMÉES - ÉLIMINATION 
DIRECTE - 3 PARTIES ASSURÉES - 
INSCRIPTION : 5 €/JOUEUR - TIRAGE A 21H15
Tarifs : NC
BOULODROME Rue du Stade
Contact : +33 9 84 22 47 97
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Le 08/06/2019 
MONTESQUIEU-DES-ALBERES A 15:00
UN SAMEDI, UN VILLAGE : 
MONTESQUIEU DES ALBÈRES

Visite guidée et commentée du village de 
Montesquieu des Albères.
Tarifs : Entrée gratuite
Infos et inscription : +33 4 68 22 05 07

Le 08/06/2019 
PORT-VENDRES A 10:00
LE STADE EN FOLIE
Rendez vous au Stade pour l'inscription et 
découverte libre des activités (Mur d'escalade et 
jeux d'eau ateliers sportifs, ateliers des 
associations, olympiades pour les pitchouns de 
moins de 6 ans, Structures gonflables. A 12h 
repas 
Tarifs : Entrée gratuite
STADE PAUL CERVELLO, Rue Costesèque
Contact : +33 4 68 82 60 99

PORT-VENDRES A 15:00
RIFLE D'ÉTÉ
Venez vous divertir et gagner des lots tout en 
vous amusant
Tarifs : NC
Centre Culturel, Place Castellane 
Contact : +33 4 68 82 60 99

COLLIOURE  A 13:00
VILLAGE DES DROITS DE L'ENFANT
Tarifs : Entrée gratuite 
Port d'Avall, 
Contact : +33 4 68 82 05 66 

COLLIOURE  A 17:00
CONFÉRENCE "LA MASSANE, UNE DES 
DERNIÈRES VIEILLES FORÊTS"
par Mr Magdalou et organisée par les Amis de 
Collioure.
Tarifs : Entrée gratuite 
Centre Culturel, 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 66 

SAINT ANDRE A 19:30
REPAS ANIMÉ AU PROFIT DU TELETHON
L’association GENETIQUE 66 propose un repas 
(avec poulet aux gambas etc.) animé par le duo 
« Sweet Wave » dont les bénéfices seront 
reversés au TELETHON.
Tarifs : 20€ sur réservation 
THÉÂTRE DE VERDURE (salle des fêtes si mauvais temps)
Contact : +33 6 71 17 04 04

08/06/2019 suite
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 21:00
CONCERT DE PENTECÔTE
"De l'ombre à la lumière" Ulrike Van Cotthem et 
Conrad Wilkinson, soprano et piano (JS Bach, C 
Schumann, C Debussy...) Organisé par l'ALDECA 
en collaboration avec l'Association PAHASKA -
Tarifs : Entrée 15 Euros
EGLISE SAINT MICHEL - Rue clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 09/06/2019 

ARGELES-SUR-MER  
« SUN, RIDE AND 
CHIPOLATAS »
Pour les amateurs de 
sensations, le front de 
mer s’anime autour des 
activités et des sports 
de glisse. De nombreux 
professionnels 
proposeront diverses 
initiations aux sports de
glisse urbains, sur mer 
et sur terre, ainsi que 
des tests de matériels.
Tarifs : Entrée gratuite
Esplanade Charles Trenet
Contact : 
+33 4 68 81 15 85

CERBERE A 17:00
CINEMA
Cinéma
SALLE GEORGES CLAUSELLS

ELNE A 11:00
RENCONTRE DES "PETITES ELNA"
Journées des « Petites Elna » à la Maternité 
Suisse – Château d’En Bardou
Depuis 2011, la Commune d’Elne ainsi que le 
Mémorial Democratic de la Generalitat de 
Catalogne rendent hommage, tous les deux ans, 
à la directrice de l’ancienne Maternité...
Tarifs : Entrée gratuite
Maternité suisse d'Elne - Château d'En Bardou
route de Bages

LAROQUE-DES-ALBERES A 07:00
VIDE GRENIER
Tarifs : Entrée gratuite
Stade - Camping municipal le Vivier
Rue du stade
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09/06/2019 suite
SAINT-ANDRE A 08:00 – 15:00
MARCHE BIO 2019
5e édition :marché BIO avec des producteurs 
locaux, des stands d'info, des ateliers, conférence
à 14h « Vivre vieux en bonne santé » par Luc 
BOSCH Naturopathe. 
Tarifs : Entrée gratuite
THEATRE DE VERDURE, Route Nationale
Contact : +33 4 68 95 23 23

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
REPRESENTATION THEATRALE LES TRUC'S
3 pièces de théâtre :
17h30 "Les quatre L" Atelier Collégiens
19h "Ce printemps là" Atelier Lycéens
20h45 "Bienvenue à bord" Atelier Adultes
Par la Compagnie Les Truc's
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE POLYVALENTE - Place jean Rolland
Contact : +33 4 68 89 84 33

COLLIOURE  A 07:00
DIMANCHE DES ANTIQUAIRES
Tarifs : Entrée gratuite 
Port, 
Contact : +33 4 68 82 05 66 

SOREDE  
FETE DE LA PENTECOTE AVEC LES 
CASENOVES 
Venez faire la fête avec LES CASENOVES et ELS 
AMICS SARDANISTES DE SUREDA de 11h45 à 
12h45, Place Emile Combes et de 17h à 19h 
Place de la République: Sardanes et Bal Catalan: 
Sardanes avec "Els Amics Sardanistes" de Sureda
17h à 19h, Place de la...
Tarifs : NC

Le 10/06/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
REPRESENTATION THEATRALE LES TRUC'S
2 pièces de théâtre :
17h30 "N'est pas ami qui veut" Atelier Primaire
20h "Crise et châtiments" Atelier Adultes
Par la Compagnie Les Truc's
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE POLYVALENTE - Place jean Rolland
Contact : +33 4 68 89 84 33

10/06/2019 suite
COLLIOURE  A 17:00
COBLA NOVA GERMANOR
Ballade de sardanes oragnisée par le Campanar 
Sardanista.
Tarifs : Entrée gratuite 
Place du 18 juin
Contact : +33 4 68 82 05 66 

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 16:00
VIOLONCELLE SOLO AU CLOITRE
Magdalène RISEL, mini récital de violoncelle solo 
dans les galeries du Cloître "Un ruisseau autour 
de J.S Bach"
Les 10 et 14 juin, le 15 juillet, les 8, 16, et 25 
Août 2019 de 16h à 17h.

Tarifs : Entrée 2 Euros
CLOITRE - 13 RUE CLEMENCEAU
Contact : +33 4 68 89 84 33

SOREDE  
FETE DE LA PENTECOTE A NOTRE DAME DU 
CHÂTEAU
La fête continue à N-D du CHÂTEAU! A 11h Messe
avec la COBLA et à partir de 13h repas tiré du 
panier avec le Llavant de Taula. A 15h30 
Sardanes et Bal Catalan. 
Possibilité de navette au départ du Christ : 9h30 
et 10h20, pas de réservation. 

Tarifs : Entrée gratuite
Notre Dame du Château

Le 11/06/2019 
SOREDE A 10:00
ATELIER MUSICAL POUR LES - 36 MOIS 
Atelier d'éveil musical pour les -3 ans - animé par
la compagnie "les p'tites notes". Nombre de 
places limitées! Ouvert aux adhérents. 
Inscriptions au 04.68.89.29.57. 
Adhésion à l'association MEDIALETTRES: 5€/an. 
Renseignements:…

Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE - Rue des Fabriques
Contact : +33 4 68 89 29 57

COLLIOURE  A 20:30
CINÉ CLUB
"A touch of Sin " de Jia Zhang-ke.
Tarifs : 5 euros
Centre Culturel, 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 66 

9 / 24                                            www.tourisme.pyrenees.mediterranee.com ● 04 48 98 00 08



 

 

Le 12/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:00
JEUX DE SOCIETE POUR LES 3 À 8 ANS
Jeux de société modernes pour les 3 à 8 ans. 
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque Jean Ferrat - Espace Liberté
Contact : +33 4 68 81 42 73

VILLELONGUE DELS MONTS  A 16h
L'HEURE DU CONTE
Un petit moment de rêve avec la Compagnie "Le 
tympan dans l'oeil" : histoires de potager La 
séance est suivi d'un goûter offert par la 
municipalité.
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque, 

SAINT-ANDRE A 15:00
JEUX D'AVENTURE ET D'ENIGMES
Un jeu adapté aux enfants à partir de 8 ans sur 
les tablettes de la médiathèque.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE - Place Elisa Jacomet
Contact : +33 4 68 89 39 54

SOREDE A 20:30
CINEMA
"DOULEUR ET GLOIRE"   réalisé par Pedro Almodovar 
– genre drame.   avec Antonio Banderas, Asier Exeaudre
Tarifs :5  Euros
Salle des fêtes - rue de la sardane

Le 13/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 19:00
ATELIER D’ÉCRITURE
Atelier d’écriture animé par Rose-Marie Mattiani 
et proposé par les Amis de la médiathèque.
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque, Espace Liberté - Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 42 73

ARGELES-SUR-MER A 19:00
ATELIER D’ÉCRITURE
Atelier d’écriture animé par Rose-Marie Mattiani 
et proposé par les Amis de la médiathèque.
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque- Espace Liberté Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 42 73

PALAU-DEL-VIDRE A 14:00
TRÉSORS DE L'ÉGLISE DE PALAU DEL VIDRE 
Les trésors de l'église du village des verriers ! 
Tarifs : Entrée 3 Euros
EGLISE - 44-48 Rue du Fort
Contact : +33 4 68 22 14 17

Du 14/06/2019 au 15/06/2019 
ELNE A 20:00
GALA DE DANSE
De l'association EveryDance. 
Tarifs : NC
SALLE DES FÊTES DE LA MAIRIE
14 BOULEVARD VOLTAIRE
Contact : +33 6 12 50 75 46

Du 14/06/2019 au 16/06/2019 
ARGELES-SUR-MER  
NAUTIQUES D'ARGELES 
Régates Voiliers Habitables, Trobades de Barques
Catalanes, Llaguts de Rems, Marché de saison, 
Animations...
Tarifs : NC
YACHT CLUB ARGELESSIEN
PORT

Le 14/06/2019 
PORT-VENDRES A 20:30
CHANTEZ LA BELLE EPOQUE PAR CHORUS 
VÉNÉRIS
la Belle Époque (1930) avec la vie parisienne 
d’Offenbach, la Saltimbanque, la Mattchiche 
chantée au Ciné théâtre le Vauban, venez 
nombreux
Tarifs : NC
Ciné Théâtre le Vauban - Place Castellane
Contact : +33 4 68 82 60 99

 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 16:00
VIOLONCELLE SOLO AU CLOITRE N°2
Magdalène RISEL, mini récital de violoncelle solo 
dans les galeries du Cloître "Un ruisseau autour 
de J.S Bach"
Les 10 et 14 juin, le 15 juillet, les 8, 16, et 25 
Août 2019 de 16h à 17h.

Tarifs : Entrée 2 Euros
CLOITRE - 13 RUE CLEMENCEAU
Contact : +33 4 68 89 84 33
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 14/06/2019 suite
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 20:30
SEANCE DE CINEMA 
Organisée par le Cinémaginaire 

Tarifs : Entrée 5 Euros
Salle polyvalente - rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 20:30
SEANCE DE CINEMA POUR LES ENFANTS
Organisée par le Cinémaginaire 
Tarifs : Entrée 4 Euros

Salle polyvalente - rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 15/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:30
ATELIER PHILO POUR ENFANTS
Un atelier philo, c'est un questionnement sur les 
notions utilisées quotidiennement, les vérités 
toutes faites sur l'amitié, la liberté, la famille, 
l'égalité, le bonheur, l'art, grandir, aimer.....
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque Jean Ferrat - Espace Liberté
Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 42 73

ARGELES-SUR-MER A 17:00
ANIMATION MUSICALE AVEC LA COBLA DES 
ALBERES
Animation Musicale avec la Cobla des Albères et 
démonstration de sardane avec le Foment de la 
Sardane d’Argelers-sur-Mer.
17h –Place du nouveau monde- Port 

Tarifs : Entrée gratuite
COBLA DES ALBERES - Place du Nouveau Monde
Contact : +33 4 68 81 15 85

 
CERBERE A 12:00
REPAS DANSANT - MECHOUI
Méchoui-Repas dansant
Tarifs : NC
BOULODROME - Placette des sports

 
PORT-VENDRES A 20:30
CONCERT DE MUSIQUE ROCK, JAZZ AVEC 
ALAIN MADISON
Soirée Musicale dansante avec Alain Madison. Un 
Bar sera à disposition avec des tapas offertes
Tarifs : Entrée 10 Euros
JARDIN DU DÔME - Avenue Jean Jacques Vila
Contact : +33 4 68 82 60 99

 15/06/2019 suite
PORT-VENDRES A 20:30
TROIS RUPTURES DE RÉMI DE VOS PAR LA 
COMPAGNIE LA NOUVELLE CIGALE
Pourquoi se séparer d'un commun accord alors 
qu'une rupture déchirant est la meilleure façon de
montrer à l'autre qu'il a beaucoup compté? Elle a 
préparé un repas d'adieu car elle ne supporte 
plus la chienne de son mari et ce repas va leur 
rester en…
Tarifs : Entrée 10 Euros
Ciné Théâtre le Vauban - Place Castellane
Contact : +33 4 68 82 60 99

 
SAINT-ANDRE A 20:30
SPECTACLE DE MUSIQUE ET DANSE
Spectacle de fin d’année de l’association « 
Musique & Danse ».
Tarifs : NC
SALLE DES FÊTES - Rue Nationale
Contact : +33 4 68 89 04 85

 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 14:00
LOTO DE L'UNRPA 
L'association de l'UNRPA organise un LOTO
Tarifs : NC
LOTO UNRPA
SALLE POLYVALENTE
Contact : +33 4 68 89 84 33
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 15/06/2019 suite
SOREDE A 10:00
ATELIER CRÉATIF ENFANT 
A 10h à la Médiatheque - Atelier créatif "FÊTONS 
LES PAPAS!" pour les enfants à partir de 6 ans. I
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE DE SOREDE - Rue des Fabriques
Contact : +33 6 41 96 16 24

COLLIOURE  A 21:00
ARGELES GOSPEL GROUP
Tarifs : Entrée gratuite
Square Caloni
Contact : +33 4 68 82 05 66 

COLLIOURE  A 15:00
PRINTEMPS EN DUO
"Foment de la sardane".
Tarifs : Entrée gratuite
Place du 18 juin, 
Contact : +33 4 68 82 05 66 

COLLIOURE
CONCOURS DE PÉTANQUE
Grand prix de la ville de Collioure - triplette 
formées.
Tarifs : NC
Boulodrome St Fernand
Contact : +33 4 68 82 05 66 

Le 15/06/2019
ST GENIS DES FONTAINES  A 15:00
UN SAMEDI 1 VILLAGE
Visite : Sainte Colombe de Cabanes.
Tarifs : Entrée gratuite
Infos et inscription : +33 4 68 22 05 07

Le 15/06/2019
CERBERE  A 15:00
UN SAMEDI 1 VILLAGE
Le "chemin de la farigoleta" et découverte  des 
plantes de Saint Jean.
 Tarifs : Entrée gratuite
Infos et inscription : +33 4 68 22 05 07

 
SOREDE A 12:00
FIESTA DEL SOL
Venez vous réchauffer sous le soleil de Sorède 
avec des rythmes Latinos. Nombreuses 
animations gratuites : concerts, ateliers et 
démonstrations, jeux, marché artisanal et de…
Tarifs : Entrée gratuite
JARDIN DE LA MAIRIE - rue de la caserne
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 16/06/2019 
BANYULS-SUR-MER A 17:00
CONCERT LES AMIS ALAIN MARINARO - 
JUIN
Concert.
Tarifs : Entrée 10 Euros
SALLE NOVELTY - rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 89 65 96

ARGELÈS SUR MER  
PORTE OUVERTE CLUB LES AILES DE PÉGASE
AÉROMODÉLISME 
Découvrez l’aérodynamique : techniques de vol 
des planeurs et des avions. Baptêmes de pilotage
en double commande, découverte des métiers 
liés à l’aéromodélisme...
Tarifs : Entrée gratuite
Espace Modélisme, Chemin de St André
Contact : +33 6 23 58 30 37

CERBERE  
VIDE GRENIER
Tarifs : Entrée gratuite
RAMBLA DU FRONT DE MER

 
ELNE  
CONCERT "CANTICEL" A LA CATHÉDRALE
Tarifs : Entrée 10 Euros
CATHÉDRALE SAINTE EULALIE ET SAINTE JULIE
PLATEAU DES GARAFFES

 
PORT-VENDRES A 12:00
FÊTE DE LA VIGATANA PORTVENDRENCA
Repas et Balladas par la Cobla Nova Germanor.
Réservation obligatoire.
Tarifs : 20€
Val de Pintes - rue du Val de Pintes
Contact : +33 6 86 21 03 70 

Le 17/06/2019 
SOREDE A 14:00
RENCONTRE DU CLUB DE LECTURE
Election du coup de cœur saison 2018-2019. 
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE DE SOREDE - Rue des Fabriques
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Le 18/06/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 18:00
79EME ANNIVERSAIRE DE L'APPEL 
HISTORIQUE 
Dépôt de gerbe, allocution, apéritif d’honneur. 
Rdv devant la STELE - avenue de la Libération 
Contact : +33 4 68 22 14 17

  
SAINT-ANDRE A 18:00
LES MARDIS DE LA CULTURE : CONFÉRENCE
"Le vice de forme, dernière planche de salut pour
le justiciable face à l'insécurité juridique". 
Tarifs : Entrée gratuite
PREAU DE LA MAIRIE - ALLEE DE LA LIBERTE
Contact : +33 4 68 95 23 23

SAINT-ANDRE A 19:30
SOIREE CONCERT ET PEINTURE
Soirée concert de Gino Torralba et travail en 
public de l'artiste Patrick Demelenne. 
Tarifs : Entrée gratuite
PREAU DE LA MAIRIE - ALLEE DE LA LIBERTE
Contact : +33 4 68 95 23 23

COLLIOURE  A 20:00
GALA FIN ANNÉE ECOLE DE MUSIQUE
Tarifs : Entrée gratuite 
Centre Culturel, 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 66 

 Le 19/06/2019 
SOREDE A 14:30
OUVERTURE EXCEPTIONNELLE DU FOUR 
SOLAIRE
Visite découverte du four solaire, ouverture à tout
public et vacanciers... venez découvrir son 
histoire et celle du Padre Himalaya et 
expérimentez sur de nombreuses maquettes ! 

Tarifs : Entrée 5 Euros
MAS DEL CA - avenue de la Vallée Heureuse 
Contact : +33 6 42 45 29 19

MONTESQUIEU DE ALBÈRES  A 19:30
CONCERT INTERNATIONAL CHANTS
La Chorale internationale des Albères vous 
présentera son nouveau répertoire..
Tarifs : NC
salle Thubert, Grand rue
Contact : +33  o468396928

Du 20/06/2019 au 23/06/2019 
MONTESQUIEU-DES-ALBERES  
STAGE ARTISTIQUE - LUMIÈRE DU PAYS 
CATALAN
Venez créer, peindre, sculpter sous la lumière qui
inspira Matisse, Picasso, Maillol et tant d'autres.
Accompagné par des artistes professionnels, vous
pourrez vous initier ou vous perfectionner aux 
techniques de votre choix, à l'atelier ou en plein…

Tarifs : NC
MAR I MONT - 1 traverse du Mas Santraille
Contact : +33 4 68 89 06 44

Le 20/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 20:30
VOS JEUDIS AU THEATRE 
Les Amis de la médiathèque proposent “Ne 
coupez pas mes arbres” par la compagnie Huit 
Théâtre.
L'action se passe dans la demeure historique de 
Lord & Lady Belmont, aux environs de Londres. 
Sir William Belmont est un pittoresque général en
retraite...
Tarifs : Entrée 12 Euros
Cinéma Jaurès - Rue Jean Jaurès
Contact : +33 4 68 81 15 37

 
SAINT-ANDRE A 18:00
CONFÉRENCE
Conférence "Charles BAUDELAIRE, Les Fleurs du 
Mal" par Alexandre CHARRETT DYKES.

Tarifs : Entrée gratuite
PREAU DE LA MAIRIE - ALLEE DE LA LIBERTE
Contact : +33 4 68 95 23 23

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 09:00
BOURSE MULTI-COLLECTIONS 
Organisée par le Club Philatélique de l'Albère
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE POLYVALENTE - rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33
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Le 21/06/2019 
ARGELES-SUR-MER  
FÊTE DE LA MUSIQUE
La musique va résonner dans toute la station, 
avec au total 7 concerts proposés par l’Office 
Municipal du Tourisme. Vous retrouverez 
également une effervescence musicale dans de 
nombreux restaurants et bars de la ville.
Tarifs : Entrée gratuite

 
ARGELES-SUR-MER A 19:30
CINÉ-OPÉRA EN DIRECT DE L’OPÉRA 
GARNIER DON GIOVANNI DE MOZART 
Ouverture des porte à 18h45.
Tarifs : Entrée 17 Euros - CINEMAGINAIRE
Cinéma Jean Jaurès

MONTESQUIEU DE ALBÈRES  A 19:00
FÊTE DE LA MUSIQUE
Des musiciens pour une rencontre dansante et 
musicale organisé par la municipalité.
Tarifs : NC
Place de la mairie, place st Christau
Contact : +33  o468890001

COLLIOURE  A 18:00
FETE DE LA MUSIQUE
Entrée gratuite 
Contact : +33 4 68 82 05 66 

 
SOREDE  
FETE DE LA MUSIQUE 
Animations musicales sur les places du village, 
programmation en cours. 
Tarifs : Entrée gratuite

 
CERBERE A 19:00
FETE DE LA MUSIQUE
Fête de la musique
Tarifs : Entrée gratuite
RAMBLA DU FRONT DE MER

 
ELNE A 18:00
FËTE DE LA MUSIQUE
Belle soirée estivale pour la fête de la musique 
qui sera organisé le 21 juin dans la cité 
illibérienne. 
De nombreux espaces musicaux, du jardin des 
métiers d'art au plateau des Garaffes en passant 
par la place du Colonel annonceront l’été
Entrée gratuite 
VILLE HAUTE - QUARTIER HISTORIQUE - VILLE D'ELNE

 
PALAU-DEL-VIDRE A 21:00
VENDREDI DE L'ÉTÉ : FÊTE DE LA MUSIQUE
21h : ouverture des "Vendredis de l'Eté" et Fête 
de la Musique.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE 

 
PORT-VENDRES  
FÊTE DE LA MUSIQUE
Quais en musique avec le Groupe Hanana à 19h, 
Long Ride à 19h30 sur les Quais Forgas, 
Quartet Groupe Abyss à 21h30 place Castellane
Tarifs : NC
Dans la ville - Quai Forgas
Contact : +33 4 68 82 60 99

BAGES  A 18:00
FÊTE DE LA MUSIQUE
Concert avec « Duo Détroit ».
Entrée gratuite 
Place de la République
Contact : +33 04 68 21 71 25  

 
BANYULS-SUR-MER  
FÊTE DE LA MUSIQUE
Animation musicale avec l’orchestre Galaxi 
(variétés), place Paul Reig, 21h00.
- Apér’olives avec concert de Jazz à la boutique 
des Oliveraies de la Baillaury (rue Rouget de l’Isle
– rue piétonne St Pierre), de 18h à 19h30. 
Dégustation des huiles…
Tarifs : Entrée gratuite
Contact : +33 4 68 88 78 09
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21 et 22 JUIN 2019...
SWIMRUN COTE VERMEILLE

ARGELES- COLLIOURE-PORT VENDRES –
BANYULS – CERBERE

BANYULS-SUR-MER  
SWIMRUN COTE VERMEILLE
Départ à Banyuls-sur-Mer de l'épreuve "La 
Longue" à 8h00 précises sur les Allées Maillol 
(port).
Contact : +33 4 68 88 78 09

Du 22/06/2019 au 15/09/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
VISITES GUIDEES DE LA CHAPELLE SAINTE 
COLOMBE DE CABANES 
Organisées par les bénévoles de l'ASVAC 
(Association pour la Sauvegarde des Valeurs 
Archéologiques et Culturelles) - Les samedis, 
dimanches et lundis.
Tarifs : Entrée gratuite
Domaine de Cabanes
Contact : +33 4 68 89 84 33

Du 22/06/2019 au 23/06/2019 
ARGELES-SUR-MER  
FÊTES DE LA SAINT JEAN
Au programme : Sardanes, concerts, chorale des 
enfants des classes bilingues… Dans la plus pure 
tradition catalane, la flamme
arrivera tout droit du Canigou, apportée par 
l’association Embarca’t et enflammera un feu de 
joie au cœur de village. Et...
Tarifs : Entrée gratuite

Du 22/06/2019 au 23/06/2019 
COLLIOURE  A 10:00
RENCONTRE AVEC L'INDE
Tarifs : Entrée gratuite 
Centre Culturel, 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 66 

Le 22/06/2019 
COLLIOURE  A 10:00
JOURNÉE PATRIMOINE DES PAYS ET DES 
MOULINS
Tarifs : Entrée gratuite 
Moulin de Collioure
Contact : +33 4 68 82 05 67 

ARGELES-SUR-MER  
JOURNÉES DU PATRIMOINE DE PAYS 
Journées du Patrimoine de Pays 
Tarifs : Entrée gratuite

Contact : +33 4 68 36 45 74

 
ARGELES-SUR-MER A 14:30
CHALLENGE LUMINIER DE PÉTANQUE
Challenge Luminier du Modern Club Bouliste des 
Albères avec triplettes mixtes formées Concours 
A et B, 350 et 150 euros de lot.

Tarifs : NC
MODERN CLUB BOULISTE
Boulodrome de la Massane - Allée F. Buisson
Contact : +33 6 09 58 71 03
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 22/06/2019 (suite)
ARGELES-SUR-MER A 21:30
CONCERT AVEC VENIM DEL NORD
Concert avec le groupe Venim Del Nord
21h30 - Place République – Village

Tarifs : Entrée gratuite
OFFICE DE TOURISME - PLACE REPUBLIQUE
Contact : +33 4 68 81 15 85

 
CERBERE -12:30 à 16:30
FESTIVAL DE CAPOEIRA
Festival capoeira et danses brésiliennes. Repas 
brésilien (plat + boisson :5 €).
Tarifs : entrée gratuite, repas 5€
GYMNASE MUNICIPAL - Route d'Espagne
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 
PALAU-DEL-VIDRE A 21:30
OUVERTURE DU FESTIVAL DE MUSIQUE ET 
DE POÉSIE
Ouverture du Festival de musique et de poésie 
avec l'ensemble "LIBERE" (David Salleras, 
saxophoniste et compositeur, Maria Camahort, 
compositrice et guitariste François Ragot, 
violoncelliste, chef d’orchestre Oriol Gonzales, 
compositeur, guitariste,…

Tarifs : Entrée 15 Euros
PLACE DE L'EGLISE 
Contact : +33 4 68 37 98 38

 
PORT-VENDRES A 15:00
RIFLE D'ÉTÉ 
Venez vous divertir et gagner des lots tout en 
vous amusant.

Tarifs : NC
Centre Culturel - Place Castellane 
Contact : +33 4 68 82 60 99

 22/06/2019 suite
SAINT-ANDRE A 19:30
FETE DES COMMERÇANTS
Grande soirée repas et concert au Théâtre de 
Verdure. 
19h30 repas (13 €) ; 21h concert gratuit avec 
LES AL CHEMIST (snack et buvette sur place) et 
à 23 h : Feux d'artifice ! Repas sur réservation 
chez les commerçants su village.

Tarifs : Entrée gratuite
THEATRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 95 23 23

 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
REPRESENTATION THEATRALE - "LES 
TRUC'S"
Par la compagnie "Les Truc's"

Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE POLYVALENTE - Place jean Rolland
Contact : +33 4 68 89 84 33

 Le 22/06/2019 
SOREDE A 15:00
UN SAMEDI, UN VILLAGE... SORÈDE
Rando-visite insolite, racontée par l’association 
PASTOR. 
Ce Sentier des Casots est l'hommage que nous 
voulons rendre à nos anciens. 
Parcours facile au départ du village, durée : 2h.
 
Tarifs : Entrée gratuite
RDV PARKING DE LA MAIRIE - rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Du 23/06/2019 au 07/07/2019 
PALAU-DEL-VIDRE  
FESTIVAL DE MUSIQUE ET DE POÉSIE 
Festival de musique et de poésie, à suivre sur 
www.concertdetepalau.eu

Dimanche 23 juin à 17h, Domaine Saint Galdric : 
L'après-midi au jardin avec Pedro SOLER "Je suis 
fou de Méditerranée"

Tarifs : Entrée 15 Euros
VILLAGE
Contact : +33 4 68 37 98 38
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23/06/2019 ● Feux de la Saint Jean
BANYULS-SUR-MER  
Organisés en collaboration par Le comité des 
fêtes, El Foment de la sardana et la Ville de 
Banyuls-sur-Mer. 16h : arrivée de la flama del 
Canigo, devant la Mairie. 17h : sardanes, place 
Paul Reig avec la cobla Sol de Banyuls…
Tarifs : Entrée gratuite
Place Paul Reig
Contact : +33 6 12 36 94 57

VILLELONGUE DELS MONTS  A 16h30
Fête de la St Jean, FA TEMPS I ARA et le Comité 
des fêtes organisent: 16h30 arrivée de la flamme
; sardanes place de la République ; 19h : 
animation musicale gratuite, grillades, buvette 
aire des festivités ; 22h : feux, aire des 
festivités..
Tarifs : NC
Place de la République - Aire des festivités, 
Contact : +33  06,35,53,47,36

MONTESQUIEU DE ALBÈRES  A 16:00
Bal et feux de la st Jean organisé par L'APE.
Tarifs : Entrée gratuite
Place de la mairie, place st Christau
Contact : +33 622806649

BAGES  A 18:00
Animations puis à 21h, défilé du cortège et 
partage du pain de l’amitié (pain à l’anis et 
muscat).
Tarifs : Entrée gratuite 
Place de la République 
Contact : +33 04 68 21 71 25  

 
CERBERE A 17:00
Fête de la St Jean
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE

 
PALAU-DEL-VIDRE A 20:45
Feu de la St Jean + bal
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA MAIRIE

ELNE A 18:00
Fête de la St Jean – Ville haute à partir de 18h. 
Venez vivre dans la tradition catalane la soirée 
des feux de la Saint Jean Le promontoire naturel 
du plateau des Garaffes accueillera le public.
Tarifs : gratuit
VILLE HAUTE - PLATEAU DES GARAFFES

 
PORT-VENDRES A 19:00
Vente de Ramallets par la Vigatane 
A 19:15 repas en musique par Présence, Ecoute 
et Réconfort 8€
A 21:00 distribution de lampions à la mairie. A 
21:30 défilé avec le vélo club 21:45 arrivée de la 
flamme place Castellane...

Tarifs : Entrée gratuite
Place Castellane  - Avenue Castellane

 
SAINT-ANDRE A 19:00
Grande soirée des feux de la St Jean : pique 
nique de la St Jean, animations, retraite aux 
flambeaux et embrasement du bûcher. Partage 
de la fougasse, du vin doux et de la xicolatada.

Tarifs : Entrée gratuite
THEATRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 95 23 23

 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 17:00
17h00 - Accueil de la flamme parking de la 
Gendarmerie. Buvette et restauration sur place 
non stop, animation musicale
A partir de 20h30 -Départ de l'Office de Tourisme
et petit tour de la flamme dans les rues du village

Tarifs : Entrée gratuite
Office de Tourisme
Contact : +33 4 68 89 84 33

 
SOREDE  
Grande soirée des Feux de la Saint Jean dans les 
jardin de la Mairie.

Tarifs : Entrée gratuite
JARDINS DE LA MAIRIE 
rue de la caserne 
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23/06/2019 suite
CERBERE A 09:00
COURSE A PIED
Course à pied : Place de la République, tunnel, 
Mas Mingou, forestière, Mas Mingou, Cerbère
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE

COLLIOURE  A 19:30
CONCERT MISSA GITANA
Avec Tékaméli et l'ensemble orchestral Perpignan
Méditerranée dirigé par Daniel Tosi.
Tarifs : 15 euros
Eglise Notre Dame des Anges
Contact : +33 4 68 82 05 68 

Le 24/06/2019
COLLIOURE  A 15:30
FESTA SANT JOAN
Tarifs : Entrée gratuite 
Contact : +33 4 68 82 05 68 

MONTESQUIEU DE ALBÈRES  A 14:00
INAUGURATION 
Inauguration par la collectivité des travaux de la 
commune.
Tarifs : NC
Grand Rue
Contact : +33  o468890001

Le 26/06/2019 
SOREDE A 14:30
OUVERTURE EXCEPTIONNELLE DU FOUR 
SOLAIRE
Visite découverte du four solaire, ouverture à tout
public et vacanciers... venez découvrir son 
histoire et celle du Padre Himalaya et 
expérimentez sur de nombreuses maquettes ! 
Tarifs : Entrée 5 Euros
MAS DEL CA 
avenue de la Vallée Heureuse 
Contact : +33 6 42 45 29 19

 
SAINT-ANDRE A 14:30
CINE GOÛTER DES ENFANTS
“ Les espiègles “ de Janis Cimermanis (France, 
2016 - 45 mn) (à partir de 3 ans) : un petit 
goûter est offert par la municipalité après la 
séance.
Tarifs : Entrée 3 Euros
Préau de la mairie
Contact : +33 4 68 89 04 85

26/06/2019 suite 
MONTESQUIEU DE ALBÈRES  A 14:00
APRÈS MIDI RÉCRÉATIFS
Jeux de société.
Tarifs : NC
salle Thubert, Grand rue
Contact : +33  o667774449

 
SOREDE A 20:30
CINEMA
"ROXANE"  film réalisé par Mélanie Auffret 
 avec Guillaume de Tonquédec, Léa Drucker, Lionel 
Abelanski
Tarifs : 5€
SALLE DES FETES - rue de la sardane

Le 27/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 19:00
ATELIER D’ÉCRITURE
Atelier d’écriture animé par Rose-Marie Mattiani 
et proposé par les Amis de la médiathèque.
Tarifs : Entrée gratuite

Médiathèque Jean Ferrat
Espace Liberté - Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 42 73

Du 28/06/2019 au 29/06/2019 
ARGELES-SUR-MER  
84E FÊTE DU TC
L'édition 2019, des 28 et 29 juin, de la fête du 
Travailleur Catalan va rimer avec 89 ! Le thème 
sera sans contestation possible en adéquation 
avec l'époque. Révolution, révolution l'édition de 
cette fête sera propice à revoir nos classiques et…

Tarifs : NC
LE TRAVAILLEUR CATALAN

Du 28/06/2019 au 30/06/2019 
CERBERE  
FESTIVAL DE FANFARES
Fanfares.
Tarifs : Entrée gratuite

Du 28/06/2019 au 08/07/2019 
COLLIOURE 
FESTIVAL DE PIANO COLLIOURE
Tarifs : NC
Centre Culturel, 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 69 
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Du 28/06/2019 au 04/07/2019 
SAINT-ANDRE  
FESTIVAL DE THÉÂTRE 2019
20e édition du Festival ! Profitez d'une sélection 
de pièces : deux représentations par jour: à 
18h30 à la salle des fêtes et à 21h30 au théâtre 
de verdure ! Restauration possible.
Tarifs : NC
THEATRE DE VERDURE ET SALLE DES FÊTES
Contact : +33 4 68 95 23 23

Le 28/06/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 17:00
KERMESSE DES ECOLES 
Venez-vous amuser lors de la kermesse 
annuelle ! 
Tarifs : Entrée gratuite
ECOLES 

MONTESQUIEU DE ALBÈRES  A 22/00
CINÉMA DE PLEIN AIR
La municipalité et cinémaginaire font du cinéma.
Tarifs : Entrée gratuite
salle Thubert, Grand rue
Contact : +33  o468890001

 
PORT-VENDRES A 08:00
BATEAU DE CROISIERE "WIND SURF"
A 8:00 et à 18:00 venez assister aux manœuvres
de magnifiques bateaux de croisière en mouillage
dans notre petit port de Vénus

Tarifs : NC
BATEAU DE CROISIERE 
En mouillage

 
SAINT-ANDRE A 22:00
PROJECTION DE L OPERA : LA TOSCA
« LA TOSCA » l'opéra de GIACOMO PUCCINI sera 
retransmis en direct et sur grand écran au 
théâtre de verdure depuis Le Liceu de Barcelone.

Tarifs : Entrée gratuite
THEATRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 95 23 23

Du 29/06/2019 au 30/06/2019 
SOREDE A 10:00
FESTIVAL NATURE ET BIEN ETRE - 4EME 
EDITION 
Plus de 70 exposants: Bien-être, producteurs Bio,
artisans / créateurs - Conférences - Ateliers - 
Animations enfants - Ambiance musicale - 
Projections - Education - Environnement - 
Restauration bio...  
Tarifs : Entrée gratuite
MAS DEL CA – Vallée Heureuse
Contact : +33 4 68 89 31 17

Du 29/06/2019 au 30/06/2019 
ELNE  
FÊTE ANTIQUE - 2ÈME ÉDITION
Le centre historique de la ville sera le théâtre de 
scènes antiques avec artisanat d’art, des combats
de gladiateurs, spectacle de danseuses antiques, 
musique, spectacle de fauconnerie… Le dimanche
retrouvez un défilé de gegants antiques. Venez 
revivre à ELNE, 2 journées à l’époque antique.
Tarifs : Entrée gratuite, parkings
VILLE HAUTE - QUARTIER HISTORIQUE
PLACE SANT JORDI - PLACE DE LA REPUBLIQUE
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Du 29/06/2019 au 30/06/2019 
PORT-VENDRES A 12:00
FÊTE DE LA SAINT PIERRE
Le samedi Repas paëlla à 12h, de 15h à 17h jeux
nautiques : Paddle, canoë, aviron, mat de 
beaupré (par l'association des pêcheurs) 17h 
visite de la vedette de la gendarmerie maritime, 
18h Ouverture du marché nocturne en fanfare, 
19h Repas, 21h…

Tarifs : NC
Quai de l'Obélisque, Quai Jean Moulin
Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 29/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 20:30
CONCERT GOSPEL AVEC ARGELES GOSPEL 
SINGERS ET L’ENSEMBLE VOCAL GOSPEL 
CHOEUR DE CHAUFFE 
Concert Gospel avec Argeles Gospel Singers et 
l’Ensemble vocal Gospel Choeur de Chauffe 
20h30 Eglise ND del Prat

Tarifs : NC
ARGELES GOSPEL SINGERS
Eglise Notre Dame del Prat
Rue République

ARGELES-SUR-MER A 21:30
CORSO D'ETE NOCTURNE
Défilés de chars, groupes à pied animés par des 
Bandas. 21h30 - Départ Aire des Festivités 
Blanca. Parcours : Front de mer, Esplanade 
Charles Trenet – Plage
Bal Carnavalesque avec le DJ 

Tarifs : Entrée gratuite
OFFICE DE TOURISME - CENTRE PLAGE
Contact : +33 4 68 81 15 85

MONTESQUIEU DE ALBÈRES  A 14:30
RIFLE
rifle animée par "PASS'TEMPS.
Tarifs : Entrée gratuite
salle Thubert, Grand rue
Contact : +33  O608145910

 
CERBERE A 18:30
GALA DE DANSE
Gala de danse
Tarifs : NC
HOTEL BELVEDERE DU RAYON VERT
Avenue de la Côte Vermeille

 29/06/2019 suite
LAROQUE-DES-ALBERES A 16:30
KERMESSE DES ECOLES
Kermesse des écoles du village.

Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 6 14 85 02 92

BANYULS SUR MER A 12:00
BANYULS 1793, LA LÉGENDE DU COL 
2ème édition de "Banyuls 1793, la légende du 
col" Venez vivre une expérience hors du commun
en 1793 !  En costume d'époque, rejoignez les 
participants de cette incroyable aventure
A partir de 12h00 : Marché de terroir et d’antan :
plongez au cœur des métiers d’autrefois. 
A partir de 17H en centre-ville défilé, chants, 
sardanes, dépôt de gerbe... 
A partir de 20h00 : Buvette et repas animé sur 
place pour les badauds. 

Tarifs : Entrée gratuite
PLAGE CENTRE, avenue de la République
Contact : +33 4 68 88 00 62 
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 29/06/2019 suite
PALAU-DEL-VIDRE A 21:00
FESTIVAL DE MUSIQUE ET DE POÉSIE 
Festival de musique et de poésie, à suivre sur 
www.concertdetepalau.eu
"Jeunes talents 2019/2020"
Mare Nostrum Musicae et la Camerata dels 
Pirineus. A Vivaldi, « les Quatre saisons »
Pierfrancesco FIORDALISO et…

Tarifs : Entrée 15 Euros
EGLISE 
Contact : +33 4 68 37 98 38

 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 12:00
REPAS DE LA SARDANE
Repas de fin d'année de l'association "sant genis 
sardanista"

Tarifs : Entrée 5 Euros
Salle polyvalente
Contact : +33 4 68 89 84 33

 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 15:30
BALLADA
15:30 Ballade de sardanes avec la cobla "Nova 
Germanor" - Tombola et apéritif Organisés par 
Sant Genis Sardanista

Tarifs : Entrée 5 Euros
Salle polyvalente
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 30/06/2019 
ARGELES-SUR-MER A 17:00
COBLA MIL·LENÀRIA ACCOMPAGNÉE DE LA 
COLLA « ALBERA DANSA »
Folklore Catalan accompagnée de la colla 
« Albera dansa » . Exhibition de sardanes 
chorégraphiées 
17h – Place Nouveau Monde – Port Argelès

Tarifs : Entrée gratuite
OFFICE DE TOURISME - Place Nouveau Monde
Contact : +33 4 68 81 15 85

 
CERBERE  
BAL FOLK
Bal Folk sur la Rambla

Tarifs : Entrée gratuite
RAMBLA DU FRONT DE MER

 30/06/2019 suite
PALAU-DEL-VIDRE A 17:00
FESTIVAL DE MUSIQUE ET DE POÉSIE 
Festival de musique et de poésie, à suivre sur 
www.concertdetepalau.eu
L’après-midi au jardin avec Miquela VailsLes 
couleurs de Simone Gay et le Duo "Airina"
Jean Paul Sire, accordéon, Alex Augé, saxophone 
soprano

Tarifs : Entrée 15 Euros
JARDIN
Contact : +33 4 68 37 98 38

Cet été, retrouvez vos Cet été, retrouvez vos 
MARCHÉS NOCTURNES GOURMANDSMARCHÉS NOCTURNES GOURMANDS

en Pyrénées Méditerranéeen Pyrénées Méditerranée
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Du 19/02/2019 au 29/06/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION « 1939, LE CAMP D’ARGELÈS-
SUR-MER EN 365 IMAGES » 
Présentation de 365 images du camp (photos, 
dessins, documents divers, souvent inédits) 
réunies par l'historien Grégory Tuban à occasion 
de de la création du site internet consacrée à 
l'histoire du camp d'Argelès.

Tarifs : NC
Mémorial Camp - Ave Libération

Du 16/03/2019 au 31/12/2019 
ELNE
EXPOSITION TEMPORAIRE A LA MATERNITÉ 
SUISSE D'ELNE
Un regard porté sur l’action humanitaire si 
décisive pendant cette période tragique de notre 
histoire contemporaine.
Vernissage le 16 Mars 2019 à 11h00 à la 
Maternité Suisse d'Elne (entrée gratuite)

Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MATERNITÉ SUISSE - CHÂTEAU D'EN BARDOU
D 612 Route de Bages
Contact : +33 4 68 95 89 03

Du 27/05/2019 au 30/06/2019 
ELNE
EXPOSITION « HANNIBAL, SUR LES TRACES 
D’ILLIBÉRIS »
Présentation d'une exposition sur le thème 
d'Hannibal pour découvrir son histoire.
Musée Terrus du 27/05 au 30/06/19
de 13h30 à 17h30 tous les jours

Tarifs : NC
MUSÉE TERRUS - 3 RUE PORTE BALAGUER

Du 14/05/2019 au 16/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION " LES ANIMAUX ET NOUS "
Cette exposition présente les rapports entre 
l'homme et l'animal dans le massif de l'Albera.

Tarifs : Entrée 2 Euros
Casa de l'Albera - Maison du Patrimoine
Place des Castellans

Du 20/04/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ARGELES PHOTO NATURE - SERPENTS DU 
MYTHE A LA REALITE
Cette exposition consacrée aux serpents de 
France est réalisée par Regard du vivant en 
coproduction avec le Muséum départemental du 
Var. Elle donne à découvrir les photographies de 
Maxime Briola, qui permettent de mieux 
connaître les serpents...

Tarifs : Entrée gratuite
PROMENADE DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 20/04/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ARGELES PHOTO NATURE - PANTHERE DES 
NEIGES
L'exposition présente 65 photographies de 
l'expédition de Frédéric Larrey sur les hauts 
plateaux tibétains. Fruit d’un partenariat entre la 
ville d’Argelès-sur-Mer et le Festival international 
de la photographie de Nature de Montier en Der

Tarifs : Entrée gratuite
PROMENADE DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 30/05/2019 au 09/06/2019 
PORT-VENDRES
EXPOSITION BIENNALE DE LA CÉRAMIQUE
Exposition Biennale de la Céramique au Centre 
d'Art le Dôme.
Vernissage le 29 mai à 18h.
Tarifs : Entrée gratuite
CENTRE D'ART LE DÔME - Route de Collioure
Contact : +33 4 68 82 60 99
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Du 31/05/2019 au 26/06/2019 
SAINT-ANDRE
EXPOSITION PATRICK DEMELENNE
"VOYAGES". Présence de l'artiste les samedis de 
15h à 18h. A partir du 15 /06 tous les samedis et
les dimanches de 15 h à 18h. Vernissage de 
l'exposition vendredi 8 juin à 18h00.
Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE D'ART DE LA MAIRIE - Allée de la Liberté
Contact : +33 4 68 95 23 23

Du 05/06/2019 au 06/07/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION DE MARTINE SANAC ET DANY 
PONGY
Présence régulière des artistes

Tarifs : Entrée gratuite
Galerie Marianne, Espace Liberté rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 81 50 60

Du 11/06/2019 au 23/06/2019 
PORT-VENDRES
EXPOSITION ASSOCIATION VERMEILLE 
INTERNATIONALE
Cette année, pour sa 6e édition, Vermeille 
internationale organise une exposition d’art au 
Dôme, pour tous les artistes de la Côte Vermeille,
à découvrir de 11 h à 19 h au Dôme pour 
admirer, et peut-être acheter des tableaux, 
sculptures et…

Tarifs : Entrée gratuite
Avenue Jean Jacques Vila - Le Dôme

Du 17/06/2019 au 27/06/2019 
SAINT-ANDRE
EXPOSITION : BAUDELAIRE
BAUDELAIRE par Alexandre Charrett Dykes. 
Conférence jeudi 20 juin (18h) « Les Fleurs du 
Mal »
Tarifs : Entrée gratuite
PREAU DE LA MAIRIE - Allée de la Liberté
Contact : +33 4 68 95 23 23

Du 28/06/2019 au 22/08/2019 
SAINT-ANDRE A 09:00
EXPOSITION MARIO CHICHORRO
Un artiste contemporain dont la peinture se situe 
entre l'Art naïf et l'Art brut mais à qui il est 
difficile de coller une étiquette ! Vernissage de 
l'exposition le vendredi 28 juin à 18h30.

Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE D'ART DE LA MAIRIE - Allée de la Liberté
Contact : +33 4 68 95 23 23

Du 29/06/2019 au 06/07/2019 
PALAU-DEL-VIDRE  
OUVERTURE EXPOSITION PATCHWORK
Ouverture de l'exposition à 14h30 samedi 29 
juin, elle se déroulera jusqu'au 6 juillet. 

Tarifs : Entrée gratuite
FOYER FRANCOIS TANE 
Contact : +33 4 68 22 14 17

Le 30/06/2019 
ARGELES-SUR-MER          
FOLKLORE CATALAN
La culture catalane mise à l’honneur. Au 
programme des groupes, des sardanes et 
«ballets», ainsi que des chants traditionnels 
catalans. 
Venez découvrir le patrimoine culturel catalan !
Tarifs : Entrée gratuite
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